
58.000 
Architekten und Innen-
architekten sind abonniert

Der A@W Newsletter bietet ein breites Spektrum an aktuellen 
Themen, Tendenzen und Produktinnovationen, die für die 
Architektur- und Designbranche relevant sind

G E R M A N Y A U S T R I A S W I T Z E R L A N D
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SLETTER¹ Die durchschnittliche Öffnungsrate beträgt 22,5% für die Architektur- und Baubranche (Quelle: Mailchimp) 

² Die durchschnittliche Durchklickrate beträgt 2,5% für die Architektur- und Baubranche (Quelle: Mailchimp) 

Leserkreis

Statistiken

Geöffnet
Die durchschnittliche 
Öffnungsrate für den A@W 
DACH-Newsletter beträgt: 

33,8%1

Durchklickrate
Die durchschnittliche 
Durchklickrate für den A@W 
DACH-Newsletter beträgt: 

3,7%2

Warum im Newsletter werben?

Keine 
kommerzielle 
Werbung im 

A@W Newsletter

Maximal 3 
gebuchte Artikel  
pro Newsletter

Ihre genehmigte 
Innovation im 

Fokus

Exklusivität 
für Ihre 

Produktkategorie
Der von  

unserer Journalistin  
verfasste Artikel kann  

für andere Zwecke  
weiterverwendet  

werden

Das 
Kontaktformular 

wird an Ihre 
Adresse 

weitergeleitet

Erreichen Sie 
mehr als 58.000 
Architekten und 
Innenarchitekten

Starker Fokus  
auf Themen, die  

für die Architektur- 
und Designwelt 

relevant sind

54% Architekten

16% Innenarchitekten

8% Ingenieure

8% Designer

7% Studenten

7% Sonstiges

https://mailchi.mp/8137a1b07d17/das-ganze-sehen
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AUSGABE #47 6. Februar 27. Februar

AUSGABE #48 5. März 26. März

AUSGABE #49 9. April 30. April

AUSGABE #50 7. Mai 28. Mai

AUSGABE #51 4. Juni 25. Juni

AUSGABE #52 9. Juli 27. August

AUSGABE #53 3. September 24. September

AUSGABE #54 8. Oktober 29. Oktober

AUSGABE #55 5. November 26. November

AUSGABE #56 19. November 10. Dezember

Deadline Erscheinung

2024 Terminplan

Buchen Sie Ihren 
Artikel
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Wählen Sie Ihre 

Ausgabe
Reichen Sie 

Ihr Produkt zur 
Genehmigung ein

Der  
Artikel wird 

geschrieben

Eine 
Korrekturrunde

Der Artikel wird 
publiziert

Buchen Sie Ihren 
Termin mit unserer 

Journalistin

Verfahren
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Kontakt: newsletter@architectatwork.com

Buchen Sie hier

Buchen Sie  
Ihren Artikel
EUR 2.250
Sie erhalten einen Rabatt von 15%, 
wenn Sie 2 A@W Newsletter-Artikel buchen. 
Sie erhalten einen Rabatt von 20%, 
wenn Sie 3 A@W Newsletter-Artikel buchen.

Technische Daten

	� 6 Bilder
	� 800px (H) x 1.200px (B)
	� max 1Mb

Bildnachweis
2.000 Zeichen pro Artikel (inkl. Leerzeichen)
Vollversion online verfügbar

mailto:newsletter%40architectatwork.com?subject=
mailto:newsletter%40architectatwork.com?subject=
https://portal.kortrijkxpo.com/app85.cshtml?aat=787673796e30746b6f4d764346356d685346503235767961733841454b6e304a5941384444336941506c773d
https://duesseldorf.architectatwork.de/de/aw-newsletter/n/20516/mit-voller-leuchtkraft
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Erreichen Sie Ihre Zielgruppe in den 
verschiedenen Regionen 

ABONNENTENNEWSLETTERS PREIS

FRANCE

DACH

BENELUX 

ITALY 

SPAIN

UK 

SCANDINAVIA 

POLAND

CANADA

PORTUGAL

60.000

58.000

40.000 

30.000

28.000

12.000

10.000

10.000

7.000

5.500

2.500 EUR

2.250 EUR

1.950 EUR

1.500 EUR

1.500 EUR

1.250 GBP  (+- 1.500 EUR)

1.500 EUR

4.800 PLN  (+- 1.100 EUR)

1.100 EUR

1.100 EUR

https://portal.kortrijkxpo.com/app85.cshtml?aat=787673796e30746b6f4d764346356d685346503235767961733841454b6e304a5941384444336941506c773d
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NEU!  
 A@W Innovations Newsletter

Buchen Sie hier

EUR 3.375

Buchen Sie Ihren 
A@W Innovations 
Newsletter

Stellen Sie Ihre Innovation im Rampenlicht 
für ein Publikum von 58.000 Architekten und Innenarchitekten.

3 Gründe, warum 
Sie buchen sollten:

02
Die Musteranforderung 

wird an Ihr 
Unternehmen 
weitergeleitet

Der Fokus liegt 
ausschliesslich auf 

Ihre Innovation

01

Der Artikel wird 
von unserem 

Hausjournalisten 
geschrieben

03

https://mailchi.mp/633a7688ae34/ctf91iydub-871976
https://mailchi.mp/633a7688ae34/ctf91iydub-871976
https://portal.kortrijkxpo.com/app85.cshtml?aat=787673796e30746b6f4d764346356d685346503235767961733841454b6e304a5941384444336941506c773d
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Erreichen Sie Ihre Zielgruppe in den 
verschiedenen Regionen 

ABONNENTENNEWSLETTERS PREIS

FRANCE

DACH

BENELUX 

ITALY 

SPAIN

UK 

SCANDINAVIA 

POLAND

PORTUGAL

60.000

58.000

40.000 

30.000

28.000

12.000

10.000

10.000

5.500

3.375 EUR

3.375 EUR

2.925 EUR

2.250 EUR

2.250 EUR

1.875 GBP  (+- 2.150 EUR)

1.500 EUR

6.000 PLN  (+- 1.375 EUR)

2.250 EUR

Buchen Sie hier

https://portal.kortrijkxpo.com/app85.cshtml?aat=787673796e30746b6f4d764346356d685346503235767961733841454b6e304a5941384444336941506c773d
https://portal.kortrijkxpo.com/app85.cshtml?aat=787673796e30746b6f4d764346356d685346503235767961733841454b6e304a5941384444336941506c773d

